	Ref
	Amt
	Maßnahme
	Bewertung und Anzahl zusätzl. Personalstellen
	Öffentliche Ausschreibung
	Auswahl-gespräche
	Zustimmung Personalrat
	Dienstantritt/ Dienstbeginn

	
	
	
	
	
	
	
	

	S/OB
	
	Koordinierungsstelle Elektromobilität
	EG13/1,0
	28.01.2016
	24.02.2016
	02.03.2016
	01.04.2016

	StU
	ASS
	Förderung Radverkehr
	EG12/1,0
	14.01.2016
	15. bis 19.02.2016
	24.02.2016
	15.03.2016

	
	
	"Neues Grün: Mehr Bäume und Sträucher in der Stadt", Anteil ASS
	EG11/0,5
	18.02.2016
	30.03./1.4.2016
	06.04.2016
	01.05.2016

	
	AfU
	Luftreinhaltung "Feinstaubalarm"
	EG12/0,5
	24.03.2016
	28.04.2016
	31.05.2016
	01.07.2016

	SOS
	AföO
	Fortführung bestehender Steigungsstrecken
	EG8/1,0 Wegfall kw-Vermerk
	Fortlaufend besetzt
	Fortlaufend besetzt
	Fortlaufend besetzt
	Fortlaufend besetzt

	
	
	Ausbau Steigungsstrecken reduzierter Aufwand 
(12 Strecken)
	EG11/0,5 Verlängerung kw-Vermerk  01/2020
	Fortlaufend besetzt
	Fortlaufend besetzt
	Fortlaufend besetzt
	Fortlaufend besetzt

	
	
	Baustellen- und Störungsmanagement 
 
	EG11/2,0
Wegfall kw-Vermerk
EG8/1,0 Wegfall kw-Vermerk
	Zwei Stellen (EG8 und EG11) fortlaufend besetzt
	Zwei Stellen (EG8 und EG11) fortlaufend besetzt 
	Zwei Stellen (EG8 und EG11) fortlaufend besetzt 
	Zwei Stellen (EG8 und EG11) fortlaufend besetzt 

	
	
	
	
	09.06.2016
	07.07.2016
20.07.2016
05.08.2016
22.08.2016
29.08.2016
	Noch nicht absehbar
	Noch nicht absehbar

	
	
	Beschleunigter Ausbau Radverkehr
	EG11/1,0
	24.03.2016
	04./09. und 11.05.2016
	18.05.2016
	15.07.2016

	T
	TBA
	Radwege - Ausbau der Hauptradrouten
	EG12/1,0
	21.01.2016
	04. und 05.02.2016
	22.02.2016
	01.05.2016

	
	GFFA
	"Neues Grün: Mehr Bäume und Sträucher in der Stadt", Anteil GFFA
	EG12/1,0    
                        EG9/2,0
	25.02.2016


25.02.2016
	18.05.2016

28.04.2016
29.04.2016
	24.05.2016


10.05.2016
	01.07.2016

01.06.2016 und 01.07.2016

	
	
	Personalstellen gesamt
	12,50 Stellen
	
	
	
	



